
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 8 Pág. 2675Martes, 14 de enero de 2014

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2013, de la Dirección General de Trabajo y 
Prevención de Riesgos Laborales, por la que se dispone la inscripción en el Registro Central 
de Convenios Colectivos de Trabajo, el depósito y la publicación del Acta de modificación 
del VII Convenio Colectivo de Medianas Superficies de Distribución de Alimentación de la 
Comunidad Autónoma de Castilla y León, Código de Convenio 78000175012003.

Visto el texto del Acta de modificación del VII Convenio Colectivo de Medianas 
Superficies de Distribución de Alimentación de la Comunidad Autónoma de Castilla y 
León, suscrito con fecha 17 de diciembre de 2013, de una parte, por la Asociación para el 
Desarrollo de la Distribución de Castilla y León (ADD), y de otra, por la central sindical CC.OO., 
de conformidad con el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 1/1995  
de 24 de marzo, («B.O.E.» del 29) por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto de los Trabajadores, el artículo 2.1.a) del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, y el Decreto 33/2011,  
de 7 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía 
y Empleo, esta Dirección General

ACUERDA

Primero.– Ordenar la inscripción del acta de modificación del citado Convenio en el 
Registro de este centro directivo, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo.– Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Tercero.– Depositar un ejemplar en esta Dirección General.

Así lo acuerdo y firmo.

Valladolid, 19 de diciembre de 2013.

El Director General de Trabajo  
y Prevención de Riesgos Laborales, 

Fdo.: Carlos Díez MenénDez

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2676Martes, 14 de enero de 2014

ACTA DE ACUERDO DE LA MESA NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO DE 
MEDIANAS SUPERFICIES DE DISTRIBUCIÓN DE ALIMENTACIÓN  

DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA Y LEÓN

En Valladolid, a 17 de diciembre de 2013.

REUNIDOS

De una parte:

D.ª Inmaculada de Lucas Fernández (en representación de CC.OO.).

D.ª Mónica Seijas Carracedo (en representación de CC.OO.).

D. Jesús Carretero Vasallo (en representación de CC.OO.).

D. Francisco San Segundo Ovejero (en representación de CC.OO.).

D. Isidoro Martín García (en representación de CC.OO.).

D.ª Vanesa García González (en representación de CC.OO.).

D.ª Marisol Zapatero Ruiz (en representación de CC.OO).

D.ª María Matallana Alcalde (en representación de U.G.T.).

D.ª Natalie Ríos Redondo (en representación de U.G.T.).

D. Gorka Yarza Pérez (en representación de U.G.T.).

D. Fernando de la Cal Bueno (en representación de U.G.T.).

D.ª Aurora Calvo Sáiz (en representación de U.G.T.).

D.ª Inmaculada de Pablo Arranz (Asesora CC.OO.).

D.ª Lourdes Herreros García (Asesora CC.OO.).

D. Orlando Aranzana Méndez (Asesor UGT).

De otra parte:

D. José Daniel Posadas Gago (en representación de A.D.D.).

D. Luis Mena Gómez (en representación de A.D.D.).

D. Rafael Souto Outeba (en representación de A.D.D.).

D. Ángel López Lorenzo (en representación de A.D.D.).

D.ª Isabel del Amo Palencia (en representación de A.D.D.).

D.ª Susana Balbás (en representación de PAMEDISCALE).

Ambas partes se reconocen capacidad y poder suficiente para la negociación objeto 
de este acuerdo.

La difícil situación que atraviesa la actividad productiva y la sostenida caída del 
consumo privado en Castilla y León se está reflejando en el mercado de trabajo con un 
fuerte ajuste del volumen de empleo en el conjunto del sector de Medianas Superficies de 
Distribución de Alimentación de esta Comunidad Autónoma.

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2677Martes, 14 de enero de 2014

Ante esta situación, el objetivo prioritario de las partes de esta mesa negociadora 
debe ser y es el mantenimiento y la recuperación del empleo en el sector, incidiendo en 
su estabilidad.

Asumiendo este objetivo común, tras un proceso de debate y diálogo, la Mesa 
de negociación del VII Convenio Colectivo de Medianas Superficies de Distribución de 
Alimentación de la Comunidad Autónoma de Castilla y León ha alcanzado los siguientes 
acuerdos:

Primero.– Mantener la vigencia del VII Convenio Colectivo de Medianas Superficies 
de Distribución de Alimentación de la Comunidad Autónoma de Castilla y León hasta el  
31 de diciembre de 2014 en su totalidad excepto lo indicado en los puntos siguientes.

Segundo.– El incremento salarial entre el 1 de enero de 2014 y el 30 de diciembre 
de 2014 será del 0%, siendo por tanto de aplicación las tablas salariales vigentes a 31 de 
diciembre de 2013. Este incremento es fijo y no está sometido a ninguna variación que se 
produzca en el I.P.C. (Tablas salariales del Anexo I).

Suspensión del proceso de homologación salarial pactado en el convenio colectivo 
desde el 1 de enero de 2014 y hasta el 30 de diciembre de 2014.

A partir del 31 de diciembre de 2014 serán de aplicación las tablas salariales 
publicadas en el «B.O.C. y L.» de 24 de julio de 2012 como correspondientes al año 2014, 
esto es, las resultantes de aplicar un incrementos salarial del 0,6% sobre las vigentes a 
31 de diciembre de 2013, así como el tramo correspondiente a la homologación acordado 
en el punto 3.º del acuerdo publicado en esa fecha para 2014 (Tablas salariales del  
Anexo II).

Tercero.– Suspensión de la aplicación del Art. 23 del Convenio Colectivo durante el 
año 2014, referido a complemento personal de antigüedad.

Durante el ejercicio 2014 se suspenderá tanto el devengo como el cobro de la 
antigüedad que correspondiese a dicho ejercicio en aquellas provincias que lo tuviesen 
pactado.

Los trabajadores incluidos dentro del ámbito de aplicación del Convenio Colectivo 
percibirán por el concepto de complemento de antigüedad, durante el año 2014, la misma 
cuantía que vinieran percibiendo en fecha 31 de diciembre de 2013.

Cuarto.– Quedan excluidos del ámbito de aplicación de este acuerdo, aquellas 
empresas que con anterioridad a la entrada en vigor de los efectos del presente acuerdo, 
hubiesen firmado con sus respectivos representantes de los trabajadores, un acuerdo 
de inaplicación del convenio colectivo de medianas superficies de Castilla y León. Estas 
empresas seguirán rigiéndose según lo pactado en sus propios acuerdos de inaplicación.

Quinto.– Tratándose de un pacto cuyo objetivo fundamental es el de dar viabilidad 
a las empresas junto con el mantenimiento de los puestos de trabajo, así como el 
mantenimiento del marco del convenio colectivo regional como elemento fundamental con 
el objetivo de conservar unas condiciones dignas en el sector de medianas superficies, 
y siendo clara la voluntad de las partes de que esto se materialice, pactan para 2014 un 
compromiso de mantenimiento del empleo.

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2678Martes, 14 de enero de 2014

En caso de que alguna empresa se viese obligada a practicar algún despido 
por causas objetivas, así como en la renuncia de trabajadores por causa de movilidad 
geográfica durante el año 2014, la empresa estará obligada a aplicar a estos trabajadores, 
las tablas salariales de 2014 publicadas en el «B.O.C. y L.» de fecha 24 de julio de 2012 
(Anexo II) con carácter retroactivo desde el 1 de enero de 2014 y hasta el momento de la 
baja en la empresa. Para ello, además de abonar a estos trabajadores la diferencia entre 
las tablas salariales del Anexo II y del Anexo I, deberá cotizar a la Seguridad Social por 
esta diferencia salarial.

Esto significa que para el cálculo de las indemnizaciones por las causas previstas 
en el párrafo anterior, las bases de cálculo del 2014 serán las de las tablas salariales 
publicadas en el «B.O.C. y L.» de fecha 24 de julio de 2012, correspondientes a ese año 
(Anexo II).

Por parte de PAMEDISCALE no suscriben este acuerdo al tener firmado un Acuerdo 
de inaplicación del Convenio colectivo, vigente durante los años 2013 y 2014.

Por parte de U.G.T. no suscriben el acuerdo por la diferencia de criterio sobre el 
tratamiento de la antigüedad.

El acuerdo alcanzado lo suscriben CCOO y ADD y tendrá la eficacia de un convenio 
colectivo estatutario, al reunirse los requisitos de legitimación previstos en los artículos 87 
y 88 del Estatuto de los Trabajadores.

Se acuerda y autoriza a D.ª Dolores Jiménez Delgado con NIF: 12.324.558-P a 
registrar el presente acuerdo en la Dirección General de Trabajo.

En prueba de conformidad con todo lo anteriormente expuesto, los asistentes firman 
el presente acta en lugar y fecha arriba indicados.

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2679Martes, 14 de enero de 2014

ANEXO I

PROVINCIA DE ÁVILA      Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA              Administración, Contabilidad y Tesorería
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.379,55 20.693,25

Gerente 1.513,50 22.702,50

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.218,17 18.272,55

Jefe Sección Administrativa 1.173,58 17.603,70

Analista 1.086,24 16.293,60

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 975,52 14.632,80

Oficial Administrativo 1.020,24 15.303,60

Secretaria Dirección 1.020,24 15.303,60

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de informática 905,16 13.577,40

Auxiliar Administrativo 901,60 13.524,00

Telefonista Recepcionista 891,31 13.369,65

Vigilante 900,05 13.500,75

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA            Comercial, Venta, Compra y Reposición
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.188,87 17.833,05

Jefe de Zona 1.006,77 15.101,55

Encargado Establecimiento con + de 10 trabajadores 1.109,20 16.638,00

Supervisor 1.034,72 15.520,80

GRUPO PROFESIONAL III

Encargado Establecimiento hasta 10 trabajadores 1.013,12 15.196,80

2ª Encargado (tiendas + 10 trabajadores) 997,47 14.962,05

Dependiente Especialista 964,71 14.470,65

Vendedor 995,99 14.939,85

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 907,61 13.614,15

Reponedor. 897,00 13.455,00

Ayudante Dependiente 881,16 13.217,40

Repartidor Servicio a Domicilio (carnet B) 915,55 13.733,25

ÁREA FUNCIONAL TERCERA             Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.379,56 20.693,40

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.030,45 15.456,75

Jefe o Encargado de  Almacén 1.098,45 16.476,75

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 944,91 14.173,65

Carretillero máquina elevadora 904,55 13.568,25

Mozo Especializado 898,33 13.474,95

Conductor (C, D y E) 953,92 14.308,80

Profesional de Oficios Varios 906,62 13.599,30

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 893,46 13.401,90

Personal de Limpieza 881,51 13.222,65

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2680Martes, 14 de enero de 2014

PROVINCIA DE BURGOS     Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA                      Administración, Contabilidad y Tesorería
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.462,11 21.931,65

Gerente 1.621,56 24.323,40

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe departamento 1.280,64 19.209,60

Jefe Sección Administrativa 1.227,56 18.413,40

Analista 1.123,58 16.853,70

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 1.017,83 15.267,45

Oficial Administrativo 1.072,62 16.089,30

Secretaria Dirección 1.072,62 16.089,30

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de informática 936,83 14.052,45

Auxiliar Administrativo 936,83 14.052,45

Telefonista Recepcionista 926,17 13.892,55

Vigilante 934,91 14.023,65

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA                     Comercial, Venta, Compra y Reposición
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.246,96 18.704,40

Jefe de Zona 1.022,82 15.342,30

Encarg. Establ.tiendas +10 trabaj.) 1.152,10 17.281,50

Supervisor 1.076,23 16.143,45

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Est.(Tiend. hasta 10 traba) 1.043,75 15.656,25

2ª Encargado (tiendas + 10 trabaj.) 1.025,10 15.376,50

Dependiente Especialista 1.010,72 15.160,80

Vendedor 1.043,75 15.656,25

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 944,65 14.169,75

Reponedor 933,32 13.999,80

Ayudante Dependiente 916,75 13.751,25

Repartidor Serv. Domicilio (carnet B 951,15 14.267,25

ÁREA FUNCIONAL TERCERA                      Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.462,12 21.931,80

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.057,18 15.857,70

Jefe o Encargado de  Almacén 1.152,10 17.281,50

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 979,38 14.690,70

Carretillero máquina elevadora 941,58 14.123,70

Mozo Especializado 935,67 14.035,05

Conductor (C, D y E) 988,48 14.827,20

Profesional de Oficios Varios 943,17 14.147,55

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 929,59 13.943,85

Personal de Limpieza 917,63 13.764,45

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2681Martes, 14 de enero de 2014

PROVINCIA DE LEÓN      Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA                       Administración, Contabilidad y Tesorería
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.361,41 20.421,15

Gerente 1.495,34 22.430,10

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.203,04 18.045,60

Jefe Sección Administrativa 1.158,46 17.376,90

Analista 1.071,12 16.066,80

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 976,22 14.643,30

Oficial Administrativo 1.028,31 15.424,65

Secretaria Dirección 1.028,31 15.424,65

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de Informática 905,74 13.586,10

Auxiliar Administrativo 903,07 13.546,05

Telefonista Recepcionista 887,39 13.310,85

Vigilante 896,13 13.441,95

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA                     Comercial, Venta, Compra y Reposición
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.174,75 17.621,25

Jefe de Zona 988,58 14.828,70

Encarg. Estable. (tiendas +10 trabajadores) 1.090,57 16.358,55

Supervisor 1.031,34 15.470,10

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Estable. (Tiend. hasta 10 trabajad.) 999,55 14.993,25

2ª Encargado (tiendas + 10 traba.) 977,19 14.657,85

Dependiente Especialista 962,62 14.439,30

Vendedor 996,69 14.950,35

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 909,33 13.639,95

Reponedor 893,79 13.406,85

Ayudante Dependiente 881,17 13.217,55

Repartidor Servicio a Dom. (carnet B) 913,46 13.701,90

ÁREA FUNCIONAL TERCERA                      Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.361,42 20.421,30

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.010,83 15.162,45

Jefe o Encargado de  Almacén 1.090,57 16.358,55

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 941,02 14.115,30

Carretillero máquina elevadora 904,84 13.572,60

Mozo Especializado 898,42 13.476,30

Conductor (C, D y E) 950,76 14.261,40

Profesional de Oficios Varios 911,23 13.668,45

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 890,82 13.362,30

Personal de Limpieza 878,86 13.182,90

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2682Martes, 14 de enero de 2014

PROVINCIA DE PALENCIA   Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA                      Administración, Contabilidad y Tesorería
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.377,33 20.659,95

Gerente 1.511,27 22.669,05

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.217,57 18.263,55

Jefe Sección Administrativa 1.172,99 17.594,85

Analista 1.080,27 16.204,05

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 986,39 14.795,85

Oficial Administrativo 1.031,11 15.466,65

Secretaria Dirección 1.031,11 15.466,65

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de informática 909,38 13.640,70

Auxiliar Administrativo 909,38 13.640,70

Telefonista Recepcionista 888,75 13.331,25

Vigilante 897,49 13.462,35

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA                    Comercial, Venta, Compra y Reposición
Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.189,28 17.839,20

Jefe de Zona 1.007,80 15.117,00

Encarg. Estable. (tiendas +10 trabajadores) 1.109,61 16.644,15

Supervisor 1.049,53 15.742,95

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Estable. (Tiend. hasta 10 trabajad.) 1.018,58 15.278,70

2ª Encargado (tiendas + 10 trabajadores) 1.003,92 15.058,80

Dependiente Especialista 977,21 14.658,15

Vendedor 1.018,57 15.278,55

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 901,82 13.527,30

Reponedor. 898,59 13.478,85

Ayudante Dependiente 876,33 13.144,95

Repartidor Servicio a Domicilio (carnet B) 919,77 13.796,55

ÁREA FUNCIONAL TERCERA                      Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares
Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.377,34 20.660,10

GRUPO ROFESIONAL II

A.T.S. 1.029,86 15.447,90

Jefe o Encargado de  Almacén 1.109,61 16.644,15

GRUPO ROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 953,63 14.304,45

Carretillero máquina elevadora 910,99 13.664,85

Mozo Especializado 904,63 13.569,45

Conductor (C, D y E) 956,90 14.353,50

Profesional de Oficios Varios 917,65 13.764,75

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 897,00 13.455,00

Personal de limpieza 885,05 13.275,75

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2683Martes, 14 de enero de 2014

PROVINCIA DE SALAMANCA      Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA             Administración, Contabilidad y Tesorería
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.104,33 16.564,95

Gerente 1.136,22 17.043,30

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.068,03 16.020,45

Jefe Sección Administrativa 1.057,42 15.861,30

Analista 1.036,62 15.549,30

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 1.022,00 15.330,00

Oficial Administrativo 1.026,43 15.396,45

Secretaria Dirección 1.026,43 15.396,45

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de informática 982,74 14.741,10

Auxiliar Administrativo 982,74 14.741,10

Telefonista Recepcionista 905,88 13.588,20

Vigilante 982,74 14.741,10

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA            Comercial, Venta, Compra y Reposición
Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.061,30 15.919,50

Jefe de Zona 1.026,99 15.404,85

Encarg. Est. tiendas +10 trabs) 1.042,33 15.634,95

Supervisor 1.027,15 15.407,25

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Esta. (Tiend. has 10 trab.) 1.020,66 15.309,90

2ª Encarg (tiendas + 10 trabaja) 1.016,95 15.254,25

Dependiente Especialista 1.014,88 15.223,20

Vendedor 1.020,66 15.309,90

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 982,74 14.741,10

Reponedor. 977,42 14.661,30

Ayudante Dependiente 924,53 13.867,95

Repartidor Servico a Do (carnet B) 977,42 14.661,30

ÁREA FUNCIONAL TERCERA             Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares
Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.104,33 16.564,95

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.023,34 15.350,10

Jefe o Encargado de  Almacén 1.042,33 15.634,95

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 998,51 14.977,65

Carretillero máquina elevadora 988,70 14.830,50

Mozo Especializado 977,42 14.661,30

Conductor (C, D y E) 1.014,88 15.223,20

Profesional de Oficios Varios 1.014,88 15.223,20

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 977,42 14.661,30

Personal de limpieza 912,55 13.688,25

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2684Martes, 14 de enero de 2014

PROVINCIA DE SEGOVIA       Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA              Administración, Contabilidad y Tesorería
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.403,93 21.058,95

Gerente 1.537,87 23.068,05

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.224,88 18.373,20

Jefe sección Administrativa 1.167,41 17.511,15

Analista 1.076,56 16.148,40

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 985,18 14.777,70

Oficial Administrativo 1.029,91 15.448,65

Secretaria Dirección 1.029,91 15.448,65

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de informática 928,50 13.927,50

Auxiliar Administrativo 914,96 13.724,40

Telefonista Recepcionista 905,25 13.578,75

Vigilante 913,99 13.709,85

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA            Comercial, Venta, Compra y Reposición
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.196,58 17.948,70

Jefe de Zona 1.043,96 15.659,40

Encarg. Estable. (tiendas +10 trabajadores) 1.105,13 16.576,95

Supervisor 1.034,99 15.524,85

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Estable. (Tiend. hasta 10 trabajad.) 1.007,70 15.115,50

2ª Encargado (tiendas + 10 trabajadores) 998,44 14.976,60

Dependiente Especialista 973,81 14.607,15

Vendedor 1.001,38 15.020,70

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 920,52 13.807,80

Reponedor. 899,34 13.490,10

Ayudante Dependiente 872,47 13.087,05

Repartidor Servicio  Domicilio (carnet B) 924,77 13.871,55

ÁREA FUNCIONAL TERCERA             Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.403,94 21.059,10

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.041,43 15.621,45

Jefe o Encargado de  Almacén 1.116,92 16.753,80

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 1.002,94 15.044,10

Carretillero máquina elevadora 900,23 13.503,45

Mozo Especializado 893,53 13.402,95

Conductor (C, D y E) 961,28 14.419,20

Profesional de Oficios Varios 919,77 13.796,55

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 882,96 13.244,40

Personal de limpieza 871,00 13.065,00

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2685Martes, 14 de enero de 2014

PROVINCIA DE SORIA     Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA                      Administración, Contabilidad y Tesorería
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.398,92 20.983,80

Gerente 1.532,86 22.992,90

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.230,07 18.451,05

Jefe Sección Administrativa 1.185,49 17.782,35

Analista 1.083,41 16.251,15

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 992,34 14.885,10

Oficial Administrativo 1.037,05 15.555,75

Secretaria Dirección 1.037,05 15.555,75

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de Informática 912,17 13.682,55

Auxiliar Administrativo 911,55 13.673,25

Telefonista Recepcionista 895,36 13.430,40

Vigilante 907,05 13.605,75

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA                    Comercial, Venta, Compra y Reposición
Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.201,78 18.026,70

Jefe de Zona 1.040,20 15.603,00

Encarg. Estable. (tiendas +10 trabajadores) 1.110,90 16.663,50

Supervisor 1.045,40 15.681,00

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Estable. (Tiend. hasta 10 trabajad.) 1.014,57 15.218,55

2ª Encargado (tiendas + 10 trabaj.) 998,92 14.983,80

Dependiente Especialista 983,46 14.751,90

Vendedor 1.016,93 15.253,95

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 910,72 13.660,80

Reponedor 900,59 13.508,85

Ayudante Dependiente 889,35 13.340,25

Repartidor Servicio a Domicilio (carnet B) 918,98 13.784,70

ÁREA FUNCIONAL TERCERA                      Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares
Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.398,93 20.983,95

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.031,16 15.467,40

Jefe o Encargado de  Almacén 1.110,90 16.663,50

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 955,27 14.329,05

Carretillero máquina elevadora 915,36 13.730,40

Mozo Especializado 906,60 13.599,00

Conductor (C, D y E) 956,11 14.341,65

Profesional de Oficios Varios 920,95 13.814,25

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 899,59 13.493,85

Personal de limpieza 886,83 13.302,45

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2686Martes, 14 de enero de 2014

PROVINCIA DE VALLADOLID         Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA             Administración, Contabilidad y Tesorería
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.196,40 17.946,00

Gerente 1.228,29 18.424,35

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.116,46 16.746,90

Jefe Sección Administrativa 1.105,84 16.587,60

Analista 1.065,07 15.976,05

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 1.050,45 15.756,75

Oficial Administrativo 1.054,88 15.823,20

Secretaria Dirección 1.054,88 15.823,20

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de Informática 1.004,02 15.060,30

Auxiliar Administrativo 1.004,02 15.060,30

Telefonista Recepcionista 960,30 14.404,50

 Vigilante 1.004,02 15.060,30

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA           Comercial, Venta, Compra y Reposición
Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.109,72 16.645,80

Jefe de Zona 1.075,41 16.131,15

Encargado. Estab (tiendas+10 trabaj) 1.070,78 16.061,70

Supervisor 1.055,60 15.834,00

GRUPO PROFESIONAL III

Encar. Esta. (Tiend. hasta 10 trabaj.) 1.028,91 15.433,65

2ª Encarg (tiendas + 10 trabajadores) 1.025,20 15.378,00

Dependiente Especialista 1.006,19 15.092,85

Vendedor 1.011,96 15.179,40

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 1.004,02 15.060,30

Reponedor. 915,18 13.727,70

Ayudante Dependiente 848,20 12.723,00

Repartidor Serv. a Domic. (carnet B) 963,72 14.455,80

ÁREA FUNCIONAL TERCERA             Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares
Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.152,76 17.291,40

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.051,79 15.776,85

Jefe o Encargado de  Almacén 1.070,78 16.061,70

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 1.007,90 15.118,50

Carretillero máquina elevadora 977,68 14.665,20

Mozo Especializado 963,72 14.455,80

Conductor (C, D y E) 1.006,19 15.092,85

Profesional de Oficios Varios 1.006,19 15.092,85

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 915,18 13.727,70

Personal de limpieza 903,22 13.548,30

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2687Martes, 14 de enero de 2014

PROVINCIA DE ZAMORA   Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA                     Administración, Contabilidad y Tesorería
Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.388,52 20.827,80

Gerente 1.522,46 22.836,90

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.225,21 18.378,15

Jefe Sección Administrativa 1.180,62 17.709,30

Analista 1.082,22 16.233,30

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 990,82 14.862,30

Oficial Administrativo 1.035,54 15.533,10

Secretaria Dirección 1.035,54 15.533,10

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de Informática 923,88 13.858,20

Auxiliar Administrativo 923,88 13.858,20

Telefonista Recepcionista 907,02 13.605,30

Vigilante 915,76 13.736,40

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA                    Comercial, Venta, Compra y Reposición
Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.196,91 17.953,65

Jefe de Zona 1.045,59 15.683,85

Encarg. Estable. (tiendas +10 trabaj.) 1.107,64 16.614,60

Supervisor 1.043,92 15.658,80

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Estable. (Tiend. hasta 10 trabaj.) 1.011,29 15.169,35

2ª Encargado (tiendas + 10 trabaj.) 995,63 14.934,45

Dependiente Especialista 983,71 14.755,65

Vendedor 1.004,73 15.070,95

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 926,94 13.904,10

Reponedor. 915,47 13.732,05

Ayudante Dependiente 898,73 13.480,95

Repartidor Serv. a Domicilio (carnet B) 928,00 13.920,00

ÁREA FUNCIONAL TERCERA                       Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares
Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.388,53 20.827,95

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.042,24 15.633,60

Jefe o Encargado de  Almacén 1.107,64 16.614,60

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 961,09 14.416,35

Carretillero máquina elevadora 920,72 13.810,80

Mozo Especializado 913,49 13.702,35

Conductor (C, D y E) 965,26 14.478,90

Profesional de Oficios Varios 927,29 13.909,35

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 910,44 13.656,60

Personal de limpieza 898,49 13.477,35

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2688Martes, 14 de enero de 2014

ANEXO II

(«B.O.C. y L.» 24-07-2012): PROVINCIA DE ÁVILA  Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA                      Administración, Contabilidad y Tesorería

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.408,60 21.129,00

Gerente 1.549,76 23.246,40

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.241,19 18.617,85

Jefe Sección Administrativa 1.194,19 17.912,85

Analista 1.102,15 16.532,25

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 1.000,22 15.003,30

Oficial Administrativo 1.039,54 15.593,10

Secretaria Dirección 1.039,54 15.593,10

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de informática 935,45 14.031,75

Auxiliar Administrativo 932,77 13.991,55

Telefonista Recepcionista 914,01 13.710,15

Vigilante 931,61 13.974,15

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA             Comercial, Venta, Compra y Reposición

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.210,61 18.159,15

Jefe de Zona 1.030,08 15.451,20

Encargado Establecimiento con + de 10 trabajadores 1.126,64 16.899,60

Supervisor 1.051,37 15.770,55

GRUPO PROFESIONAL III

Encargado Establecimiento hasta 10 trabajadores 1.026,90 15.403,50

2ª Encargado (tiendas + 10 trabajadores) 1.010,43 15.156,45

Dependiente Especialista 983,12 14.746,80

Vendedor 1.013,97 15.209,55

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 937,30 14.059,50

Reponedor. 922,61 13.839,15

Ayudante Dependiente 897,35 13.460,25

Repartidor Servicio a Domicilio (carnet B) 936,60 14.049,00

ÁREA FUNCIONAL TERCERA             Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.408,61 21.129,15

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.043,36 15.650,40

Jefe o Encargado de  Almacén 1.118,53 16.777,95

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 966,42 14.496,30

Carretillero máquina elevadora 931,14 13.967,10

Mozo Especializado 923,61 13.854,15

Conductor (C, D y E) 974,97 14.624,55

Profesional de Oficios Varios 939,29 14.089,35

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 919,94 13.799,10

Personal de Limpieza 895,88 13.438,20

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2689Martes, 14 de enero de 2014

(«B.O.C. y L.» 24-07-2012):  PROVINCIA DE BURGOS Año 2014 

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA                      Administración, Contabilidad y Tesorería

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.470,88 22.063,20

Gerente 1.631,29 24.469,35

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe departamento 1.288,32 19.324,80

Jefe Sección Administrativa 1.234,93 18.523,95

Analista 1.130,32 16.954,80

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 1.032,13 15.481,95

Oficial Administrativo 1.079,06 16.185,90

Secretaria Dirección 1.079,06 16.185,90

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de informática 959,35 14.390,25

Auxiliar Administrativo 959,35 14.390,25

Telefonista Recepcionista 940,30 14.104,50

Vigilante 957,90 14.368,50

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA                     Comercial, Venta, Compra y Reposición

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.254,43 18.816,45

Jefe de Zona 1.042,19 15.632,85

Encarg. Establ.tiendas +10 trabaj.) 1.159,01 17.385,15

Supervisor 1.082,68 16.240,20

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Est.(Tiend. hasta 10 traba) 1.050,00 15.750,00

2ª Encargado (tiendas + 10 trabaj.) 1.031,28 15.469,20

Dependiente Especialista 1.017,83 15.267,45

Vendedor 1.050,00 15.750,00

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 965,25 14.478,75

Reponedor 950,01 14.250,15

Ayudante Dependiente 924,21 13.863,15

Repartidor Serv. Domicilio (carnet B 963,46 14.451,90

ÁREA FUNCIONAL TERCERA             Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico     1.470,89 22.063,35

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.063,52 15.952,80

Jefe o Encargado de  Almacén 1.159,01 17.385,15

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 992,43 14.886,45

Carretillero máquina elevadora 959,09 14.386,35

Mozo Especializado 951,79 14.276,85

Conductor (C, D y E) 1.001,05 15.015,75

Profesional de Oficios Varios 966,86 14.502,90

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 947,20 14.208,00

Personal de Limpieza 923,14 13.847,10

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2690Martes, 14 de enero de 2014

(«B.O.C. y L.» 24-07-2012):  PROVINCIA DE LEÓN  Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA                       Administración, Contabilidad y Tesorería

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.394,90 20.923,50

Gerente 1.536,06 23.040,90

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.229,77 18.446,55

Jefe Sección Administrativa 1.182,79 17.741,85

Analista 1.090,74 16.361,10

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 1.000,75 15.011,25

Oficial Administrativo 1.045,62 15.684,30

Secretaria Dirección 1.045,62 15.684,30

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de Informática 935,88 14.038,20

Auxiliar Administrativo 933,88 14.008,20

Telefonista Recepcionista 911,05 13.665,75

Vigilante 928,64 13.929,60

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA            Comercial, Venta, Compra y Reposición

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.199,96 17.999,40

Jefe de Zona 1.016,35 15.245,25

Encarg. Estable. (tiendas +10 trabajadores) 1.112,59 16.688,85

Supervisor 1.048,82 15.732,30

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Estable. (Tiend. hasta 10 trabajad.) 1.016,66 15.249,90

2ª Encargado (tiendas + 10 traba.) 995,13 14.926,95

Dependiente Especialista 981,54 14.723,10

Vendedor 1.014,50 15.217,50

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 938,60 14.079,00

Reponedor 920,19 13.802,85

Ayudante Dependiente 897,36 13.460,40

Repartidor Servicio a Dom. (carnet B) 935,03 14.025,45

ÁREA FUNCIONAL TERCERA             Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.394,91 20.923,65

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.028,56 15.428,40

Jefe o Encargado de  Almacén 1.112,59 16.688,85

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 963,49 14.452,35

Carretillero máquina elevadora 931,36 13.970,40

Mozo Especializado 923,68 13.855,20

Conductor (C, D y E) 972,59 14.588,85

Profesional de Oficios Varios 942,77 14.141,55

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 917,94 13.769,10

Personal de Limpieza 893,88 13.408,20

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2691Martes, 14 de enero de 2014

(«B.O.C. y L.» 24-07-2012): PROVINCIA DE PALENCIA Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA                     Administración, Contabilidad y Tesorería

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.406,92 21.103,80

Gerente 1.548,08 23.221,20

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.240,74 18.611,10

Jefe Sección Administrativa 1.193,74 17.906,10

Analista 1.097,64 16.464,60

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 1.008,42 15.126,30

Oficial Administrativo 1.047,74 15.716,10

Secretaria Dirección 1.047,74 15.716,10

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de informática 938,64 14.079,60

Auxiliar Administrativo 938,64 14.079,60

Telefonista Recepcionista 912,08 13.681,20

Vigilante 929,67 13.945,05

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA                    Comercial, Venta, Compra y Reposición

Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.210,92 18.163,80

Jefe de Zona 1.030,85 15.462,75

Encarg. Estable. (tiendas +10 trabajadores) 1.126,95 16.904,25

Supervisor 1.062,54 15.938,10

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Estable. (Tiend. hasta 10 trabajad.) 1.031,02 15.465,30

2ª Encargado (tiendas + 10 trabajadores) 1.015,30 15.229,50

Dependiente Especialista 992,55 14.888,25

Vendedor 1.031,01 15.465,15

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 932,94 13.994,10

Reponedor. 923,81 13.857,15

Ayudante Dependiente 893,71 13.405,65

Repartidor Servicio a Domicilio (carnet B) 939,79 14.096,85

ÁREA FUNCIONAL TERCERA                      Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares

Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.406,93 21.103,95

GRUPO ROFESIONAL II

A.T.S. 1.042,91 15.643,65

Jefe o Encargado de  Almacén 1.126,95 16.904,25

GRUPO ROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 973,01 14.595,15

Carretillero máquina elevadora 936,00 14.040,00

Mozo Especializado 928,36 13.925,40

Conductor (C, D y E) 977,22 14.658,30

Profesional de Oficios Varios 947,61 14.214,15

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 922,62 13.839,30

Personal de limpieza 898,55 13.478,25

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2692Martes, 14 de enero de 2014

(«B.O.C. y L.» 24-07-2012): PROVINCIA DE SALAMANCA Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA                   Administración, Contabilidad y Tesorería

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.200,94 18.014,10

Gerente 1.265,10 18.976,50

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.127,91 16.918,65

Jefe Sección Administrativa 1.106,55 16.598,25

Analista 1.064,71 15.970,65

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 1.035,28 15.529,20

Oficial Administrativo 1.044,21 15.663,15

Secretaria Dirección 1.044,21 15.663,15

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de informática 993,99 14.909,85

Auxiliar Administrativo 993,99 14.909,85

Telefonista Recepcionista 925,00 13.875,00

Vigilante 993,99 14.909,85

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA            Comercial, Venta, Compra y Reposición

Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.114,36 16.715,40

Jefe de Zona 1.045,33 15.679,95

Encarg. Est. tiendas +10 trabs) 1.076,18 16.142,70

Supervisor 1.045,65 15.684,75

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Esta. (Tiend. has 10 trab.) 1.032,58 15.488,70

2ª Encarg (tiendas + 10 trabaja) 1.025,13 15.376,95

Dependiente Especialista 1.020,97 15.314,55

Vendedor 1.032,58 15.488,70

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 993,99 14.909,85

Reponedor. 983,28 14.749,20

Ayudante Dependiente 930,08 13.951,20

Repartidor Servicio a Do (carnet B) 983,28 14.749,20

ÁREA FUNCIONAL TERCERA             Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares

Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.200,94 18.014,10

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.037,99 15.569,85

Jefe o Encargado de  Almacén 1.076,18 16.142,70

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 1.006,86 15.102,90

Carretillero máquina elevadora 994,62 14.919,30

Mozo Especializado 983,28 14.749,20

Conductor (C, D y E) 1.020,97 15.314,55

Profesional de Oficios Varios 1.020,97 15.314,55

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 983,28 14.749,20

Personal de limpieza 919,30 13.789,50

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2693Martes, 14 de enero de 2014

(«B.O.C. y L.» 24-07-2012): PROVINCIA DE SEGOVIA  Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA                            Administración, Contabilidad y Tesorería

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.426,99 21.404,85

Gerente 1.568,15 23.522,25

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.246,25 18.693,75

Jefe sección Administrativa 1.189,54 17.843,10

Analista 1.094,84 16.422,60

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 1.007,51 15.112,65

Oficial Administrativo 1.046,83 15.702,45

Secretaria Dirección 1.046,83 15.702,45

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de informática 953,06 14.295,90

Auxiliar Administrativo 942,85 14.142,75

Telefonista Recepcionista 924,53 13.867,95

Vigilante 942,12 14.131,80

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA             Comercial, Venta, Compra y Reposición

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.216,43 18.246,45

Jefe de Zona 1.058,14 15.872,10

Encarg. Estable. (tiendas +10 trabajadores) 1.123,57 16.853,55

Supervisor 1.051,57 15.773,55

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Estable. (Tiend. hasta 10 trabajad.) 1.022,81 15.342,15

2ª Encargado (tiendas + 10 trabajadores) 1.011,16 15.167,40

Dependiente Especialista 989,98 14.849,70

Vendedor 1.018,04 15.270,60

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 947,04 14.205,60

Reponedor. 924,37 13.865,55

Ayudante Dependiente 890,80 13.362,00

Repartidor Servicio  Domicilio (carnet B) 943,56 14.153,40

ÁREA FUNCIONAL TERCERA              Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.427,00 21.405,00

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.051,64 15.774,60

Jefe o Encargado de  Almacén 1.132,46 16.986,90

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 1.010,21 15.153,15

Carretillero máquina elevadora 927,89 13.918,35

Mozo Especializado 919,98 13.799,70

Conductor (C, D y E) 980,52 14.707,80

Profesional de Oficios Varios 949,21 14.238,15

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 912,01 13.680,15

Personal de limpieza 887,96 13.319,40

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2694Martes, 14 de enero de 2014

(«B.O.C. y L.» 24-07-2012):   PROVINCIA DE SORIA   Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA               Administración, Contabilidad y Tesorería

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.423,21 21.348,15

Gerente 1.564,37 23.465,55

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.250,17 18.752,55

Jefe Sección Administrativa 1.203,18 18.047,70

Analista 1.100,01 16.500,15

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 1.012,91 15.193,65

Oficial Administrativo 1.052,22 15.783,30

Secretaria Dirección 1.052,22 15.783,30

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de Informática 940,74 14.111,10

Auxiliar Administrativo 940,27 14.104,05

Telefonista Recepcionista 917,06 13.755,90

Vigilante 936,87 14.053,05

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA             Comercial, Venta, Compra y Reposición

Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.220,35 18.305,25

Jefe de Zona 1.055,29 15.829,35

Encarg. Estable. (tiendas +10 trabajadores) 1.127,93 16.918,95

Supervisor 1.059,42 15.891,30

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Estable. (Tiend. hasta 10 trabajad.) 1.027,99 15.419,85

2ª Encargado (tiendas + 10 trabaj.) 1.011,52 15.172,80

Dependiente Especialista 997,26 14.958,90

Vendedor 1.029,77 15.446,55

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 939,64 14.094,60

Reponedor 925,32 13.879,80

Ayudante Dependiente 903,53 13.552,95

Repartidor Servicio a Domicilio (carnet B) 939,19 14.087,85

ÁREA FUNCIONAL TERCERA              Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares

Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.423,22 21.348,30

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.043,89 15.658,35

Jefe o Encargado de  Almacén 1.127,93 16.918,95

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 974,24 14.613,60

Carretillero máquina elevadora 939,29 14.089,35

Mozo Especializado 929,85 13.947,75

Conductor (C, D y E) 976,63 14.649,45

Profesional de Oficios Varios 950,11 14.251,65

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 924,56 13.868,40

Personal de limpieza 899,90 13.498,50

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8 Pág. 2695Martes, 14 de enero de 2014

(«B.O.C. y L.» 24-07-2012) :  PROVINCIA DE VALLADOLID Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA              Administración, Contabilidad y Tesorería

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.270,40 19.056,00

Gerente 1.334,57 20.018,55

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.164,45 17.466,75

Jefe Sección Administrativa 1.143,09 17.146,35

Analista 1.086,18 16.292,70

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 1.056,75 15.851,25

Oficial Administrativo 1.065,67 15.985,05

Secretaria Dirección 1.065,67 15.985,05

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de Informática 1.010,04 15.150,60

Auxiliar Administrativo 1.010,04 15.150,60

Telefonista Recepcionista 966,06 14.490,90

 Vigilante 1.010,04 15.150,60

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA             Comercial, Venta, Compra y Reposición

Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.150,89 17.263,35

Jefe de Zona 1.081,87 16.228,05

Encargado. Estab (tiendas+10 trabaj) 1.097,66 16.464,90

Supervisor 1.067,12 16.006,80

GRUPO PROFESIONAL III

Encar. Esta. (Tiend. hasta 10 trabaj.) 1.038,81 15.582,15

2ª Encarg (tiendas + 10 trabajadores) 1.031,35 15.470,25

Dependiente Especialista 1.014,41 15.216,15

Vendedor 1.026,02 15.390,30

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 1.010,04 15.150,60

Reponedor. 936,32 14.044,80

Ayudante Dependiente 872,49 13.087,35

Repartidor Serv. a Domic. (carnet B) 972,95 14.594,25

ÁREA FUNCIONAL TERCERA              Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares

Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.237,48 18.562,20

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.059,46 15.891,90

Jefe o Encargado de  Almacén 1.097,66 16.464,90

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 1.013,95 15.209,25

Carretillero máquina elevadora 986,31 14.794,65

Mozo Especializado 972,95 14.594,25

Conductor (C, D y E) 1.014,41 15.216,15

Profesional de Oficios Varios 1.014,41 15.216,15

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 936,32 14.044,80

Personal de limpieza 912,26 13.683,90

CV: BOCYL-D-14012014-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 8

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 2696Martes, 14 de enero de 2014

(«B.O.C. y L.» 24-07-2012): PROVINCIA DE ZAMORA  Año 2014

ÁREA FUNCIONAL PRIMERA                      Administración, Contabilidad y Tesorería

Categorías MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Director 1.415,36 21.230,40

Gerente 1.556,52 23.347,80

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.246,50 18.697,50

Jefe Sección Administrativa 1.199,51 17.992,65

Analista 1.099,12 16.486,80

GRUPO PROFESIONAL III

Programador 1.011,76 15.176,40

Oficial Administrativo 1.051,08 15.766,20

Secretaria Dirección 1.051,08 15.766,20

GRUPO PROFESIONAL IV

Operador de Informática 949,58 14.243,70

Auxiliar Administrativo 949,58 14.243,70

Telefonista Recepcionista 925,86 13.887,90

Vigilante 943,45 14.151,75

ÁREA FUNCIONAL SEGUNDA             Comercial, Venta, Compra y Reposición

Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Sin Adscripción

GRUPO PROFESIONAL II

Jefe Departamento 1.216,68 18.250,20

Jefe de Zona 1.059,37 15.890,55

Encarg. Estable. (tiendas +10 trabaj.) 1.125,48 16.882,20

Supervisor 1.058,30 15.874,50

GRUPO PROFESIONAL III

Encarg. Estable. (Tiend. hasta 10 trabaj.) 1.025,52 15.382,80

2ª Encargado (tiendas + 10 trabaj.) 1.009,04 15.135,60

Dependiente Especialista 997,46 14.961,90

Vendedor 1.020,57 15.308,55

GRUPO PROFESIONAL IV

Cajero/a 951,89 14.278,35

Reponedor. 936,54 14.048,10

Ayudante Dependiente 910,61 13.659,15

Repartidor Serv. a Domicilio (carnet B) 946,00 14.190,00

ÁREA FUNCIONAL TERCERA              Mantenimiento, Almacén, y Servicios Auxiliares

Categoría MES AÑO

GRUPO PROFESIONAL I

Médico 1.415,37 21.230,55

GRUPO PROFESIONAL II

A.T.S. 1.052,25 15.783,75

Jefe o Encargado de  Almacén 1.125,48 16.882,20

GRUPO PROFESIONAL III

Subjefe de Almacén 978,63 14.679,45

Carretillero máquina elevadora 943,34 14.150,10

Mozo Especializado 935,05 14.025,75

Conductor (C, D y E) 983,53 14.752,95

Profesional de Oficios Varios 954,88 14.323,20

GRUPO PROFESIONAL IV

Preparador 932,75 13.991,25

Personal de limpieza 908,69 13.630,35

CV: BOCYL-D-14012014-3




